
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 26 de outubro de 2021 • ANO III – EDIÇÃO N° 575 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO DIRETORA DO DEP. DE ADM. GERAL  

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN                         NATÁLIA DA SILVA MENTZ  

    

 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 1 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 087/2021 

 

O Município de General Câmara torna público que realizará dia 
09/10/2021 às 09h00min, licitação Processo n° 288/2021 na 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR VALOR POR 

LOTE, objeto: AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, 

HIDRÁULICOS E FILTROS DE AR, COMBUSTÍVEL E ÓLEO, 

PARA ATENDER AS DEMANDAS DA FROTA DOS 

VEÍCULOS OFICIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

GENERAL CÂMARA – RS. Informações site 

www.generalcamara.rs.gov.br (51)3655-1399 Ramal 216. 

 
General Câmara/RS, 25 de outubro de 2021. 

 

ANDRÉ LUIZ ZANETTE 

Prefeito Municipal em Exercício 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Pregão Presencial 088/2021, processo 284/2021; Objeto:  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

REVITALIZAÇÃO DE CANTEIROS CENTRAIS CONFORME 

DETALHAMENTO ANEXO AO PROCESSO; contrato 

n°202/2021, firmado em 20/10/2021 entre a contratante: Prefeitura 

Municipal de General Câmara e Contratada: RECANTO 

CONSTRUCOES EIRELI – EPP inscrita no CNPJ: 
06.325.178/0001-99; No valor de R$144.000,00 (Cento e quarenta e 
quatro mil reais). 

EXTRATO DE DISPENSA 

 

Contratante: Município de General Câmara. 
Contratada: ADRIANA FREITAS GARCIA SANTOS. 

Valor: R$ 2.320,00. 

Objeto: Aquisição de placas de conscientização sobre aedes aegypti 
para colocação nos cemitérios do município. 

Solicitante: Secretaria de Saúde. 

Data da assinatura: 22/10/2021. 
Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 179/2021. 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 186/2021 

 
Contratante: Município de General Câmara. 

Contratada: Sul Engenharia & Cia Ltda - ME. 

Objeto: Repactuação do contrato original, referente ao reajuste de valor 
decorrente de acréscimo de serviços não previstos inicialmente, no 

valor de R$2.949,16 (dois mil novecentos e quarenta e nove reais e 

dezesseis centavos), bem como prorrogação do prazo de vigência até 
05/11/2021. 

Data da assinatura: 20/10/2021. 

Procedimento Licitatório: Tomada de Preços nº08/2021. 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA. 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil

		2021-10-26T11:40:55-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




